tres fogaças tres moyos de uinho e esto todo seja per

midida de ualhelhas. Esta colheyta uio joham fernandes

por dereyto e autoridade delRey dom sancho e que

nunca ......... ` ........

. N.° 2N." 1

131 fernandi

132 fernandi

133 menendi

131 menendi

135 petri

136 Joanninus

137 does!

138 Port.

139 petri

HO dawn!

" deu!

131 fernandi `

132 fernandi

133 menendi

13d menendi

135 pelri

136 Jonnninus

137 deest

138 Port.

139 petri

110 desunt z

" deu!
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MONYMENTA

uouuura

1189

Ea: cxemplm'í apographo, sed authentíco, saeculz' XIII z'n Publico Archivo asservato lex;

(um Maximus; lectíones varias em Lib, i Regestor. Regis Díom'sz'z'. '

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritu sancti unius sumil dei facimus istam cartu

lam ipsius nomine trinitatis. Ego Palagius2 vilar et vxor mea dona Leegindra3 unam* pariter com filiis meis et ego

Diagus martiniz et vxor mea dona Onega unami' pariter com filiis meis qui'eyxierunt ex uobis a uobis homines

de monymenta qui ibidem populatores estis per mandatum nostrum siue quesierint ad populandum ut lirmiter

teneatis et habeatis foro bono : et non detis nobis neo progeniem nostram nullo° pectoG nec nulla calunia7 intret

inter uos si uos ferirdes et nobis meterem uocea peytem a sue9 dono huum medio bragal, si non couber inlo louuo1°

de suos uizios" peiter 1 medio bragal : et detis nobis viu.a de todo” pam et nona de vino et de lino et de legumina".

Et monteyro que for a mel et non der raçam “ a palacio det r15 medio alqueire de mel : et conelario que for a monte

et non der raçom a'6 palacio et la17 trasnoytar et aduxer18 conelio darlo a” palacio” com sa2° pele : et monteyro de

corça '1° lonbo*l : de ceruo lonbo : de porco montes 1m costas : quem non der a22 raçom de feytio qui fezer in casal

uenda o ou donelo a seu prazer e ueirem tres vizios'3 e apreciaremlo e" uendelo e dar viu a seu dono : e se non uen

der ou doar fazer de illo foro et quando comparador sayr apreciaremlio tres vizios25 de villa e uendelo e fazer foro

a seu dono e leuar seu dono viu e dar a seu dono expedimento seu e se assemadi fugir pro calunia26 ou per

omizio ou por medo que aga a tornada que tornar e dar seu expedimeuto e ir en*7 paz 21 com todo28 o” seu e per

foro in saneto iohanne 1a fogaça coita, 1° fragano”, x'” ouos, e por natal r1 fogaça qual ouuer : et quem matar porco

dar quarazil de tres dedos sine costa : e quem non ouuer porco dar gallina, perdiz 31, hou conelio, hou raniada” de

cordeyro, hou do que ouuer e seu maiordomo 1a talega de millo”, 1° almude de tritico, 1° almude de cemteo e quem

ouuer uinea ia quarta de vino, et se vizino” hy ouuer e desforalos35 quer ou louuo non quer caber de vizinos ou

de senor” que ouuerem poneremlo fora de villa. Ego palagius37 uilar31 et vxor mea dona Leegundia”, et meos filios

et nostras filias et meos netos. Et39 ego Diagus martiniz*o et vxor mea dona honega, et meos filios et meas lilias et

meos netos manus nostras in hane41 karta roboramus Era 1.1.* cc.a xx.a vnf* : qui presentes fuerunt et uiderunt,

Martinus-test. Diago monaco firmas. Monyo da ehusa*2 firmas. Petro soarez'” test. Gonçaluo palaizH test. Facta

karta mense Joñ.ü Senor da*6 terra Ermigo" meendez”. Et si aliquis homo uenerit uel uenerimus tam de pro

pinquis quam de extraneis contra hanc kartani disru'mpere uoluerit*9 etl nos 5° in eoncilio distrubabitur sit male

dictus et excomunicatus et com Judas traditor in infernodanatus et a deo separatus. `

1 summi G26 calumpnia

9 Pelagius 27 in pace

3 Legindra 28 toto

l una r' 29 decst

-`¡ una 30 frangão

6 ullam pecmm Í 31 ou perdi:

š ralumpnia ` 32 ranhoada

uocem 33 milio

9 seu ' ' 34 vizinio

:ill en louuor 35 deforalos

vuinos ' › 36 senhor

12 toto 37 Pelagiua uílhar

:3 legumha. 38 Legundia

i raeom _ . 39 dm!

15 dem - ~ l 40 martini

:É dm! H hac

7 a Ia lã chuta

I8 adusser ¡2! sugeriis

9 ao paaço _' ~ H pelagir.

0 sua 15 Januarii

31 etIonbo 16 de

-Ê deal - 67 Ermigio

23 rexinos ` - 18 menendi:

1 a 19 noluerint

235 vezinos 50 uos

M. L. Toa. 1. ` m
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SANGTA-MARINA

serem italiana

“90

Ápographum authentz'cum ex tabularl'o monaster'r'i S. Crucø's Com'mbr. nuper in Archivum

Pubh'cum delalum. Translatio antíqua língua vernacula, quam adjz'cz'mus, in ípso Archivo ab an

tique nsservabatur.

In dey nomine patris et indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritu sancti amen. Hec est carta firmitudinis et

stabilitatis de foro quam nos iusimus facere ego suerius

menendis et dona maiore et petro hariz uobis homines

qui habitatis in sancta marina foro que abeatis aut filiis

uel neptos at de generacionibus uestris. In primiter de

pane vin.a de uino et de lino et de legumias vnn.a et ho

miue qui inde uoluerit morare ad aliam pars et suo fe

ctio'non compararent que abeant illum aut filliis ues

tris et faciat inde isto foro. De uinea que ibi plantare

des quando de polegare et de mesa in denante de ratio

ne nona. Zaero que fuerit a monte pro mel et non fecit

allium laborem media canada et in alia uice aredel de

cera et qui fuerit pro conelius a morada de cada uenida

1° conelio cum sua pele. De uenado esfolado 1° lonbo.

'Et de porco montes nu" costas et uso as manus. Et duas

fugazas et 1° capon et xm ouos in anne. Et si se ferire ue

cino eu uecino et rancura meter pecte medio bragale.

Et si racurar non meter non de nada. Homine que abue

rit caualo aut asino aut egua dea una uice in anno ata

colimbria aut uiseo aut troncoso. Homine qui laboraue

rit cum houes et fuerit a monte pro mel aut pro cone

lios non de condado. Illos qui abuerint bones dent sin

gulas geiras pro illa senara ad illum qui fuerit maior

domo pro sua eiradiga medio manol de lino teiga (le

pane et quarta de uino. Meuendus dauis qui ibi popla

uerit primiter de illo anno pro sua renda medio bragalel

et ste isto foro sempre et suo filio et non de aliam ra

cione. Si aliquis homo uenerit uel uenerimus tam nos

quam extraneis aut de generacionibus nostris aut senio

res sancte Marina quem uobis uoluerit sacare de isto

foro que pectet uobis rf* x* modios aut qui uoce'pulsaue

rit et si uobis homines de santa marina uolueritis parare

cum ipsa hereditate ad allium seniorem et nom aten

derdes isto foro que pectedes nobis 1.a xa modios et nom

perdatis uestro fectio. Facta karla firmitudinis in mense

iulio Era nf' eacf* x“x“vnr.“ Nos pernominatos suerius

menendiz et uxor mea dona maiore et petro hariz, uo

bis homines sancta marina qui hanc eartam iussimus

facere cum manus nostras roboramus et signa faeimus.

Pro testes, pelagius rabos test. pelagius iozinis. Ero peles

test. Cundisaluo mcnendiz test. test. Donus iohannes.

Donus ....... Martin g ..... test. Micael notuit.

Em nome de deus padre e da santa trindade padre e

filho e spirito santo amen. Esta he a carta firme e sta

uel de foro que nós soeiro meendez e dona mayor e

pedro aires mandamos fazer a uos homeens que mora

des em santa marinha de foro que uos ajades ou filhos

ou netos ou de uossas geerações. E primeiramente do

pam a oytaua : do vinho e do linho e de legumes a nona.

E que o homem que hy quiser morar a outra parte, e

nom lhe conprarem o seu feitio que o aia ou seus filhos

e faça ende esto foro : da vinha que hy chantardes quan

do de polegar e de messa dem em'de de racom a nona:

e homem ceiro que for a monte por 'mel e nom fezer

outro trabalho mea canada e outra uez arretel de cera:

e que for por coelhos a morada de cada vynda huum

coelho com sua pele. Do ueado esfolado huum lonbo.